†) Non peccat igitur qui rogat, sed qui respondet;

*) "Ἐκποθεν ἔμει γέγονε Antiatl. Bekk. p. 93. quod certe pro ἐκ πόθεν accipi non potest.

**) Quod interposito alio vocabulo ἐκ δὲ τόθεν legitur Apoll. I. 1078. II. 537. IV. 627. nihil ad probandam diaresin confert; nam et ἐς περ ὄπισσων Οδ. Ζ. 122. atque alia composita distrahuntur. In secundo loco codi. ἐκ δὲ τόθεν, ut ἀπόπερθεν et ἀπόπροθεν passim variant Η. K. 410. Apoll. L. 39.

hoc quisque videt. Et quid ergo est, quod apud Lucianum legimus in Soloecista (V. 222. T. 9.) de Socrate: πρὸς μέντοι γε τὸν ἔρωτήσαντα πηνίαν ἔξεισι, τίς γὰρ ἄν, ἔφη, ἀποκριθῆ σοι περὶ τῆς τήμερον, ὡς ἔξιών; nam ibi reprehenditur certe ῥόγας? Graevius id non expedivit, neque aliis ullus. Videbimus suo loco. Pauw. Poterat vel hoc loco videre, idem vitium committi ab utroque; nam et qui interrogat hoc modo, errat, et qui recte quaerenti perverse respondet. Thomas addit, eadem lege teneri etiam τηνικάῦτα et τηνικάδε et ἡνίκα, ex quibus Herodianus Philet. p. 400. tantum ἡνίκα et πηνία ad hanc temporis arte circumscripsi significationem restringit; Moschopulus autem Syll. Att. πηνίκα, ἡνίκα et τηνικάδε ὥρας δηλωτικά esse vult, τηνικάῦτα autem pro τότε usurpari concedit. Horum nihil est, quod non aliquot exemplis et confirmari et rursus redargui possit: πηνία ἀπίεναι δὲ qua hora Aeschin. c. Timarch. p. 34. Plutarch. V. Cat. Min. XIII. p. 57. πηνίκ' ἐστὶ τῆς ὥμέρας Arist. Avv. 1498. eadem significatione ὄπηνία Thucyd. IV. 125. ὄπηνία τῆς ὥρας Xen. Anab. III. 5, 18. et τηνικάδε Plato Protаг. 510. B. Phaedon. 76. B. Contra ὄπηνία generaliter pro ὄπότε in Aristoph. ap. Athen. IX. 14. 374. ὥστ' οὐκέττ' οὐδεὶς οἶδ' ὄπηνίκ' ἐστὶ τούνιαντοῦ, et ap. Plat. de Legg. VI. p. 292. ὄπόθεν τις οὖν καὶ ὄπηνία — ἔξενορηνεῖ πιστεύει. Demosth. c. Lacrit. 952. Fals. legat. p. 374. Plutarch. V. Cic. XL. 565. T. 5. et πηνία pro πότε in Demosth. de Cor. 329. 23. ἐν τίσιν οὖν καὶ πηνία σὺ λαμπτός; ἡνίκ' ἂν εἰπεῖν τι κατὰ τούτων δέηται. Πηνία οἱ γάμοι; Philostr. V. Apoll. L. IV. c. 25. p. 165. πηνία πολεμητέον Dio Chrys. Or. XXII. p. 511. T. I. v. Plutarch. de Defect. Orac. XI. pag. 316. T. IX. Lucian. de Electr. IV. 321. Polyaen. Strat. I. 41. 5. Diog. La. III. 94. p. 221. ὄπηνία — τοτηνία Soph. Oed. C. 440. et τοτηνικάδε Cyril. c. Julian. L. I. p. 11. A. IV. 156. D. τοτηνικάῦτ' ἥδη Plato Alcib. II. 149. E. τηνικάῦτ' ἥδη Arist. Eccl. 789. cf. Schaefer. Append. ad Plut. p. 487. Lexicographi, quum τοτηνικάδε receperint, recusare non possunt, quin etiam τὸ μέχρι et similibus locum dent. Απενθῆσις τομέχοι πρώην διαγενόμενος Synes. Epist. LVII. 196. B. τομέχοις οὐ γραφω Ep. LXIX. 217. τομέχοι τοῦδε de Regn. p. 25. D. τομέχοι τῆς ἔω Lucian. Toxar. 17. p. 77. T. 6. τὸ γοῦν τῆτες Synes. Ep. CLII. 290. A. Κακεῖσθε καὶ τὸ δεῦρο Eur. Phoen. 275. 520. δὲ μὲν τὸ κεῖθεν, ὁ δὲ τὸ κεῖθεν Orest. 1420. Similiter apud

Ορθρινός οὐκ, ἀλλ' ὄρθριος.

Οψινός, ὁμοίως τῷ ὄρθρινός τοῦτο ἀμάρτημα.
καὶ οὖν ἀνευ τοῦ νόμου λέγειν, ὄψιος, ὡς ὄρθριος. ^{a)} t.)

a) Ed. Pr. Vasc. ὄρθρινός οὐ, ἀλλ' ὄρθριος χωρὶς τοῦ νόμου, usitatus οὐ, quam οὐκ. Infra Διώρογος οὐ, οἱ γὰρ — Aristid. Or. in Nept. T. I. p. 24. τῇ μὲν, τῇ δὲ οὐ, ἀλλ' — Liban. Decl. T. IV. p. 42. οἱ τὸν μὲν, τὸν δὲ οὐ, ἀλλ' — Plato Phaedr. 272. A. πρότροπον δὲ οὐ, ἀλλ' — Aristot. de Anim. II. 2. p. 21. C. κάτω μὲν αὐξέσται, ἀνω δὲ οὐ, ἀλλ' — Plat. Cratyl. p. 424. C. φωνήστα μὲν οὐ, οὐ μέντοις ἀφθογγα. Xenoph. Symp. II. 19. ἀρχούμενη μὲν οὐ, οὐ γὰρ ἔμαθον. v. Ast. ad Plat. Rep. 484. In altero articulo, quemadmodum ad hunc locum revocavi, Ed. Pr. et Phavor. pro τοῦτο habent καὶ τοῦτο, tum καὶ γάρ — postremum ὄρθριος omittunt.

Hesychium Ταμετάτι, τηνικάδε, quum tāmoθι longius distet, ταμετάτι (i. e. μεσάκι) scribendum videtur, ut infra. Tō μεταξύ, τηνικάδε. Quod idem tradit, Byzantios pro ὄψιν dixisse ὄψιχα, cum αὐτίκα, ἡνίκα comparandum est, atque πρόκα ejusdem non descendit a πρόξ, ut in Lexicis traditur, sed est πρό, protenus, cum syllaba suffixa.

t.) De nomine ὄρθριος idem praecipiunt Phrynicus App. Soph. p. 54. et Thomas p. 656. de ὄψιος Thomas p. 668. "Ὀρθριος (primotinus), quod primum occurrit in Hom. H. in Merc. 143. et Theogn. 843., certissimis argumentis constat Atticorum esse proprium, v. Aristoph. Eccl. 377. 741. Lysistr. 60. Avv. 489. Pherecrat. Athen. VI. 507. Plato Protag. 515. B. Legg. XII. 217. Aristot. H. An. X. 27. 470. eaque forma omnibus aetatibus plurimo usu celebrata est. ὄρθρινός Aratus Dios. 948. Posidippus, Meleager, Antipater (v. Sturz. de Dial. Mac. p. 186.) et in pedestri sermone Lucian. Gall. I. 288. T. 6. interpres Alexandrini et scriptores sacri usurparunt. Similiter ὄψινός tantum apud recentiores me legisse arbitror, Arrianum Peripl. Erythr. p. 160. Apollonium et Suidan. Contra ὄψιος (serotinus) jam Pindari (Isthm. IV. 53.) et Hippocratis aetate (Intern. Affect. XXIII. 655. E. XXXII. 662. D. T. VII.) invaluit, saepissimeque apud Aristotelem et Theophrastum legitur; ὄψιάτα Demosth. c. Eubul. 1301. Xenoph. Hell. IV. 5. 18. Sed huic alia forma

supervenit, ὄψιμος, semel in Iliade obvia, et a Xenophonte quidem Oecon. XVII. 4. accita, sed tamen minus, ut videtur, attici saporis. In Aristot. H. An. X. 27. 472. ζερ ὄψιον, sed in eodem libro V. 19. 227. ἔαρ ὄψιμον; pro quo V. 9. 195. Schneiderus e Rhen. ὄψιον edidit. Apud eundem Theophrastum saepissime, ut dixi, ὄψιος, et plus semel ὄψιμος H. pl. I. 15. II. 4. legitur. Ὁψιμός Apoll. Synt. II. 51. 189. sed II. 8. 116. ὄψιμος, quo utuntur etiam Diod. Sic. I. 10. Plutarch. Symp. V. Quae. II. 1. M. Anton. IV. 25. multique alii. Eadem varietate distincta sunt reliqua adjectiva παιδοῦ ὑπόνοιαν ἔχοντα. Προώτος Hippocr. de Intern. Affect. VII. 643. B. T. VII. Herodot. VIII. 150. Theophr. Caus. pl. I. 21. IV. 12. H. pl. III. 6. VIII. 4. Aristoph. Pac. 1001. 1164. cuius exemplo commotus Schneiderus in Aristot. H. An. V. 9. 195. pro πρωτίμα scripsit ex Rhen. πρωτία, applaudentibus haud dubie Atticistis, quibus illa displicuit vocabuli forma. Plotius: Πρώτια, οὐ πρωτία. Phrynicus App. Soph. p. 59. πρῶτον τὸ ὑπὸ τῶν πολλῶν πρωτίμον. Hoc tamen et Xenophonti placuit, sive quis alias est auctor Oeconomici XVII. 4. et Arriano Peripl. Erythr. p. 157. Cyrril. c. Julian. III. 111. B. atque Aristophanes ipse πρῶτην Vespa. 264. Πρωτινός denique Plutarch. Symp. VIII. Quae. VI. 5. 368. Apollon. Lex. p. 206. Athen. I. 41. Aesop. Fab. 413. p. 269. Attica horum vocabulorum scriptura in formulis certis δεῖλης πρωτίας et δεῖλης ὄψιας veluti jure asyli inviolata fuit. Ωρούνος superest tantum in latino hornus; ὥριος Homerus, Hesiodus, Pindarus, Solon XIV. 9. Himer. Or. III. 454. Diog. La. II. 159. Heliod. II. 402. ὥριμος Comicus Athen. VII. 162. Dioscor. I. 58. 19. b. Geoponn. V. 45. 412. et epigrammatum scriptores. v. Graefe ad Meleagr. p. 55. et 101. Attici potissimum ὥραιος usurpant. Apparet autem ex his omnibus, terminacionem in *ιος* merito ceteris omnibus antelatam esse. Sed iis adiectivis, quae duplice significatum habent, utraque terminatio in *ιος* et *ινος*, sed sua quaeque potestate, adhibita est. Χειμέριος verbi causa apud bonos autores de tempestate, χειμερινός de eo, quod per hiemem fit vel nascitur, dici solet. Sic ἀγών χειμερινός, ὄλυνθοι χειμεριοί, ἥλιος χειμερινός, τροπαι χειμερινά adeo crebro leguntur, ut Appianus Hist. Rom. II. 48. 24. II. 52. 247. quum τροπαι χειμέριοι scriberet, a recta ratione ab-

Μεσονύκτιον: ποιητικόν, οὐ πολιτικόν, †)

errasse videatur. Contra ἡμέριος poetis relictum, ejusque loco pro significationis diversitate modo ἡμεριός, modo ἡμερήσιος usurpatum est; contra communem consuetudinem πλαῦς ἡμέριος Xenoph. Oecon. XXI, 3. et πύλος ἡμέριος Philo Legg. Alleg. p. 65. D. sed et hic in margine corrigitur ἡμεριός et idem a Stephano in Thes. s. v. redditur Xenophonti. Καθημερινόν Phrynicus App. Soph. p. 24. cum Galeno et Moeride ad medicos rejicit; quod paulo ante Theophrasti et Plutarchi aetatem repetitur in Ionis iambis Athen. VI. 259. F. (nisi οἶον καθημερινόν ab Athenaeo additum est) neque Polyaeno IV. 2. 10. Hierocli Comm. in Carm. Aur. p. 215. Schol. Arist. Acharn. v. 244. aliisque hujus monetae scriptoribus fastiditum est. Sed extreum adjiciam, in Theocr. Id. VIII. 16. τὰ δὲ μᾶλα ποθέστερα πάντ' ἀριθμεῦντι, in quo adjectivi temporalis insolentia offendit, ποθέστερα ἀνταριθμεῦντι sufficiendum videri, quod respondet Virgiliano bisque die numerant.

+) Thomas adjungit et μεσονύκτιος poeticum esse; oratoribus autem dicere licere μεσούσης νυκτός, aut μέσης νυκτός, aut μεσῶν νυκτῶν. Sic eidem μέση ἡμέρα pro mediie communis dialecti est, at μέσον ἡμέρας, aut μεσημβίᾳ, aut μεσηῆσα ἡμέρα elegantiora. Nunner. Hoeschelius Lucianum (Ver. Hist. II. 28. de Merc. Cond. c. 26.), Plutarchum Quaest. Rom. c. 84. et sacros scriptores hoc vocabulo usos esse notat; primum occurrit in Hippocr. de Morb. L. II. c. 17. 569. C. T. VII. quem excipiunt Aristoteles, Diodorus, Strabo L. II. 5. 359. aliquique his etiam recentiores, ab Albertio Observ. Phil. p. 195. et Wetstenio citati ad Marc. XIII. 35. quorum nullus Phrynicho satisfecerit. Pro μεσονύκτιον Herodotus μεσαι νύκτες IV. 181. περὶ μέσας νύκτας Xenoph. Hell. I. 6. 28. Anab. II. 2. 8. μέχοτ μέσων νυκτῶν Theophr. II. PI. IV. 10. 457. quod frustra sollicitat Stapelius, ποθός μέσων νυκτῶν Aristid. Or. Sacr. V. 356. De μέσῃ ἡμέρᾳ quod adit Nunnerius, Abreschitus Adnot. ad N. T. p. 622. hoc Thomae et Herodiani praeceptum labefactare studuit, allati Xenophontis, Aristidis, Dionis Chrys., Longi te-

*H ὅμφαξ, η βῶλος, θηλυκῶς δέον, *) οὐκ ἀρσενικῶς. †)*

a) *Δέον* omittunt Edd. Pr. Vaso. — Phavorinus servavit.

stimoiiis, quorum illud ex Oeconomico non multum, caetera nihil momenti ad elevandam Grammaticorum fidem afferunt. *Μέση ήμέρα* primum mihi occurrit in Hippocr. Epid. I. 115. F. T. IX. μέσον ήμέρας idem I. 99. B. de Morb. L. II. 13. 564. C. T. VII. de Diaet. Salubr. II. 4. Herodot. VIII. 15. idque saepissime in Xenophonitis et Thucydidis scriptis legitur; recentiores utrumque promiscue, poetae μέσον ήμαρη et μέσον ήματος usurpant. Adjectivi forma quae maxime placuerit Atticis, difficile est definire. *Diurnus* et *quotidianus* μεθημερινός scribitur, Plato Soph. 220. D. Tim. p. 45. C. Philo de Cherub. p. 121. E. (quo loco μεθημερινός γάμοι e Demosthene expressum est) de Vict. Offer. 852. C. Aristid. Or. in Aescul. p. 38. de Comoed. agend. p. 505. Plutarch. de Isid. p. 583. F. *Μεσημβρινός meridionalis* Thucyd. VI. 2. Aesch. Agam. 578. Prom. 728. Sept. c. Th. 383. Aristoph. Acharn. 4d. Vesp. 774. Avv. 1096. ubi Brunckius, si voluisset atticae dialecti perinde ut numerorum rationem ducere, non μεσημβρινός substituere, sed vel μεθημερινός (quod hoc sensu posuit Dio Cass. LXVII. 17. 1115. ἀναπαύεσθαι τὸ μεθημερινόν, *) quanquam et hoc loco cod. μεσημβρινὸν praefert) vel μεθαμέριος reponere debuisse, quod et *diurnum* (Eur. Ion. 1050.) et *meridionalem* (Theocr. VII.) significat.